آنها سرانجام وارد آسیای مرکزی شده و دولتی جدید با نام لیائوی غربی (Western Liao) - که توسط مورخان مسلمان، قراختایان، نامیده می‌شد- را در این سرزمین، بنا نهادند (۵، ۶، ۷).

قراختایان، در ادامه‌ی حرکت خود به سمت نواحی غربی،

حکومت محلی قراختایان کرمان، در حدود سال ۶۱۹ ق/ ۱۲۲۳ م و توسط فردی به نام بُراق حاجب، بنیان نهاده شد. حکومتی که پس از وی نیز در میان فرزندان و نوادگانش ادامه یافته و مدت زمانی بیش از ۸۰ سال (از ۶۱۹ تا ۷۰۴ ق/ ۱۲۲۳ تا ۱۳۰۵ م) بر نواحی کرمان و اطراف آن، اقتدار داشت. اما منابع معتبر و مستند تاریخی، اصل و ریشه‌ی قراختایان کرمان را به سرزمین منچوری (Manchuria) چین، باز می‌گرداند. با تأملی در تاریخ قوم قراختایی (Qara Khitai) می‌توان دریافت که راجع به نژاد این قوم، نظرات مختلفی ارائه شده است.